
Comune di Triggiano
Città Metropolitana di Bari

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8/G DEL 17/05/2024

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DELL'8 E 
9  GIUGNO  2024  -  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE 
DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALL'AFFISSIONE  DI  MATERIALE  PER  LA 
PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DELLE LISTE AMMESSE

L'anno  2024,  il  giorno  diciassette del  mese  di  Maggio,  alle  ore  14:00,  nella  sala  delle  adunanze  il 
Commissario con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Giambattista Rubino.
  

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
Dott.ssa Giuseppina Ferri

nominata per la provvisoria gestione del Comune di Triggiano con decreto prefettizio prot. 48649 
dell’11/04/2024,  assistita  dal  Segretario Generale  Dott.  Giambattista Rubino,  con i  poteri  della 
Giunta Comunale ha approvato la seguente deliberazione:

Premesso che nelle giornate dell’8 e 9 giugno 2024 avranno luogo le consultazioni per l'elezione 
dei membri del Parlamento Europeo;

Vista la telegrafica prefettizia n. 0064641 del 15/05/2024 con cui è stato trasmesso l'elenco delle 
liste definitivamente ammesse alla competizione elettorale con i rispettivi candidati all'esito delle 
operazioni di sorteggio effettuate dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale costituito presso la Corte 
d'Appello di Napoli;

Vista la propria deliberazione n. 6 del 10 maggio 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  sono  stati  stabiliti  nel  numero  di  5  gli  spazi  da  destinare,  a  mezzo  di  tabelloni,  alla 
propaganda per l'elezione dei  membri  del  Parlamento europeo spettanti  all’Italia,  da parte dei 
partiti  e  gruppi  politici  che  partecipano  direttamente  alla  competizione  elettorale  con  liste  di 
candidati;

Considerato che,  in  applicazione  dell'art.  5  della  Legge  4  aprile  1956,  n.  212  e  successive 
modificazioni, la Giunta Comunale entro i due giorni successivi alla ricezione della comunicazione 
delle liste ammesse deve provvedere a delimitare gli  spazi, stabiliti  come sopra, ripartendoli in 
tante sezioni delle dimensioni fissate nell'art. 3 delle legge predetta, quante sono le liste ammesse,  
e procedere, quindi, alla relativa assegnazione;

Considerato che le liste ammesse sono n. 12 e conseguentemente che occorre ripartire in n. 12  
sezioni, di mt. 1 di base per mt. 2 di altezza, i 5 spazi sopra indicati ed assegnare quindi le sezioni  

     G.C. n. 8/17/05/2024                                                                                            Pagina 1 di 3  



medesime alle varie liste su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro proseguendo 
verso destra;

Dato atto  che è stato acquisito sulla presente proposta di deliberazione il  parere favorevole di  
regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio AA.GG. ai sensi dell'art.49 del T.U. n.267 
del 2000;

DELIBERA
DI DELIMITARE gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per l’Elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, stabiliti con propria 
deliberazione n. 6 del 10 maggio 2024 richiamata in narrativa, in distinti tabelloni, ripartendoli in n.  
12 sezioni delle dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base corrispondenti al numero delle liste 
di candidati ammesse, numerando le sezioni stesse, su di una sola linea orizzontale, con numeri  
progressivi da 1 a 12 a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra;

DI ASSEGNARE ogni singola sezione secondo l’ordine di ammissione delle liste di candidati e
precisamente:

1. LEGA SALVINI PREMIER
2. FRATELLI D'ITALIA
3. ALTERNATIVA POPOLARE
4. PARTITO DEMOCRATICO
5. PACE TERRA DIGNITA'
6. LIBERTÀ
7. FORZA ITALIA - NOI MODERATI – PPE
8. MOVIMENTO 5 STELLE
9. AZIONE - SIAMO EUROPEI
10. PARTITO ANIMALISTA – ITALEXIT PER L'ITALIA
11. ALLEANZA VERDI E SINISTRA
12. STATI UNITI D'EUROPA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000, con il voto unanime dei presenti.  

     G.C. n. 8/17/05/2024                                                                                            Pagina 2 di 3  



IL COMMISSARIO 
Dott.ssa Giuseppina Ferri

(Firma apposta digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE
    Dott. Giambattista Rubino
(Firma apposta digitalmente)

 La presente deliberazione è firmata digitalmente dal Commissario e dall'Ufficiale verbalizzante ed è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/05/2024 e vi resterà per 15gg, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.  
Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/05/2024. Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è divenuta eseguibile il 17/05/2024.

    

      
IL SEGRETARIO GENERALE
   Dott. Giambattista Rubino

(Firma apposta digitalmente)       

     G.C. n. 8/17/05/2024                                                                                            Pagina 3 di 3  


